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DEKRET  

Nr. 7939, datë 28.1.2013 

 

PËR DHËNIE TË SHTETË SISË SHQIPTARE 
 

Mþ laþrgsdsid sþ mdmhs 81 ohj` ƉbƊ cgd 82 sþ Jtrgsdstsþr+ rh cgdtë neneve 9, 10 dhe 20 të ligjit 

nr. 7278+ c`sþ 4-7-0887 ƉOþq rgsdsþrhmþ rgphos`qdƊ+ sþ mcqxrgt`q+ a`yt`q dcgd mþ oqnonyhlin e Ministrit 

të Brendshëm 
 

DEKRETOJ: 
 

Neni 1 
 

U jepet shtetësia shqiptare me kërkesë të tyre personave të mëposhtëm: 

1. Blerina Qazim Belegu (Oruçi) 

2. Olga Pavel Ulqinaku (Grigorieva) 

3. Sefer Rexhep Avdiaj 

4. Fabio Carmine Attanasio 

5. Pekhan Pekdoĵan Iĸipek 

6. Yücel Mikdat Aksu 

7. Leonora Zeqir Lutfija (Salihu) 

8. Alla Mikolla Halahan 

9. Nexhmije Jusuf Bajrami 
 

Neni 2 
 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 

 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

Bujar Nishani 

 

 

DEKRET  

Nr. 7940, datë 1.2.2013 

 

PËR EMËRIMI N E REKTORIT N Ë UNIVERSITETIN E MJEK ËSISË, TIRAN Ë 
 

Në mbështetje të nenit 92 rgjqnmi` ƉfƊ cgd mdmhs93 të Kushtetutës, si dhe të nenit 23 pika 2 të 

ligjit nr. 9741, datë 10-4-1//6 ƉOër arsimin e lartë në Republikën e ShqipërisëƊ+të ndryshuar, me 

propozimin e Ministrit të Arsimit dhe Shkencës 
 

DEKRETOJ: 

 

Neni 1 
 

Znj. Jera Kruja, emërohet në postin e autoritetit drejtues, rektor, në Universitetin e Mjekësisë 

Tiranë. 
 

Neni 2 
 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 
 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

Bujar Nishani 
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VENDIM  

Nr. 31, datë 25.1.2013 

 

PËR LIRIM NGA DETYRA  

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 2 të nenit 6 të ligjit nr. 9000, datë 

2/-0-1//2 ƉOër organizimin dhe funksionimin e Këshillit të Lhmhrsq`udƊ+ ld oqnonyhlhm d Jqxdlhmhrsqhs+

Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 

 

Znj. Zana Xhuka, Zëvendësministër i Mbrojtjes, lirohet nga kjo detyrë. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 

 

 

VENDIM  

Nr. 34, datë 31.1.2013 

 

PËR DISA NDRYSHIME N Ë VENDIMIN NR. 248, DATË 27.4.2007 TË KËSHIL LIT T Ë 

LHMHRSQ@UD ƉOËR KRIJIMIN E AGJENCI SË KOMB ËTARE T Ë SHOQËRISË SË 

HMENQL@BHNMHSƊ+ SË NDRYSHUAR 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të neneve 10 e 11 të ligjit nr. 9000, datë 30.1.2003 

ƉOër organizimin dhe funksionimin e Këshillit të MinistraudƊ+ ld oqnonyhlhm d Lhmhrsqhs oër Inovacionin 

dhe Teknologjinë e Informacionit e të Komunikimit, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 

 

1. Në vendimin nr. 248, datë 27.4.2007 të Këshillit të Ministrave, të ndryshuar, të bëhen këto 

ndryshime: 

a) Rgjqnmi`s ƉdƊ+ ƉëƊ cgd ƉmƊ së pikës 3, ndryshohen, si më poshtë vijon: 

Ɖd( Me qëllim zbatimin efektiv të standardeve ndërkombëtare dhe evropiane, të adoptuara dhe 

bashkërendimin e projekteve në fushën e TIK-së, institucionet e mësipërme, në të gjitha rastet, marrin 

mendimin e AKSHI-t, për: 

i) Specifikimet teknike të prokurimeve, të realizuara me fonde të Buxhetit të Shtetit, hua dhe/ose 

grante të dhëna nga donatorë; 

ii)  Procedurat që kanë lidhje me projektpropozime/projekte të ndryshme, dhurata apo ndihma 

materiale. 

AKSHI jep mendimin e tij, brenda afatit prej 20 ditësh pune nga data e marrjes së 

dokumentacionit të sipërpërmendur. 

Ɖë) Zhvillon, administron dhe mirëmban rrjetin qeveritar GovNet dhe portalin qeveritar; 

......  

Ɖm( Nëpërmjet Qendrës së të Dhënave Qeveritare (Datacenter Qeveritar) zhvillon dhe ofron 

rgþqahlds d hmeq`rsqtjstqþr ƉcloudƊ për administratën publike. Qendra e të Dhënave Qeveritare ofron, 

minimalisht, këto shërbime të përqendruara elektronike: 

i) Autentifikim dhe identifikim të sigurt; 

ii)  Postën elektronike qeveritare (Gov mail); 

iii)  Internet të sigurt; 
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iv) DNS të sigurt (Domain Name System); 

v) Shërbimet Hosting për sisteme, pajisje, aplikime, faqe/portale web dsi-Ɗ- 

b) Pikat 3.1, 3.2 dhe 3.3 shfuqizohen. 

2. Ngarkohen Ministri për Inovacionin dhe Teknologjinë e Informacionit e të Komunikimit dhe 

Agjencia Kombëtare për Shoqërinë e Informacionit për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

 

KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 

 

 

VENDIM  

Nr. 35, datë 16.1.2013 

 

PËR PJESËMARRJEN E FORCAVE TË ARMATOS URA TË REPUBLIKËS SË  SHQIPËRISË 

ME PËRFAQËSUES NË EKIPIN TRAJNUES TË KOM ANDËS SË FORCAVE SPECIALE TË 

NATO-S, NË QENDRËN E TRAJNIMIT TË POLICISË SP ECIALE AFGANE, NË KO MANDËN 

RAJONALE LINDORE NË WARDAK, AFGANISTAN, N Ë KUADËR TË OPERACIO NIT 

TRGS@Q@J ƉHR@EƊ 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 6, pika 5 e 7 të ligjit nr. 9363, datë 

24.3.2005 ƉOþq lþmxqþm cgd oqnbdctq`s d udmcnridr cgd j`khlhs sþ enqb`ud trgs`q`jd sþ gt`i` mþ

territorin e Republikës së Shqipërisë, si dhe për cþqfhlhm d enqb`ud trgs`q`jd rgphos`qd i`rgsþ udmchsƊ+ sþ

ndryshuar, dhe të pikave 6 e 11 të nenit 14 të ligjit nr. 8671, datë 26.10.2000 ƉOþq otrgsdsds cgd

autoritetet e komandimit e të drejtimit strategjik të Forcave të Armatosura të Republikës së ShqipþqhrþƊ+

të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mbrojtjes, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 

 

1. Dërgimin e 5 (pesë) përfaqësuesve ushtarakë të Forcave të Armatosura të Republikës së 

Shqipërisë në ekipin trajnues të Komandës së Forcave Speciale të NATO-s, në Qendrën e Trajnimit të 

Policisë Speciale Afgane, në Komandën Rajonale Lindore në Wardak, Afganistan, në kuadër të 

nodq`bhnmhs trgs`q`j ƉHR@EƊ- 

2. Misioni i përfaqësuesve ushtarakë, në përbërje të ekipit trajnues të Komandës së Forcave 

Speciale të NATO-s, është mbështetja me trajnim, këshillim, zhvillim dhe pjesëmarrje në kryerjen e 

operacioneve luftarake dhe mbështetëse speciale të Qendrës së Trajnimit të Policisë Speciale Afgane, në 

Komandën Rajonale Lindore në Wardak, Afganistan, me qëllim sigurimin dhe mbështetjen e ecurisë së 

operacioneve speciale të Policisë Speciale Afgane, si dhe personelit të forcave speciale të aleancës në 

laþrgsdsid sþ nodq`bhnmhs trgs`q`j ƉHR@EƊ- 

3. Kohëzgjatja e këtij misioni është deri në 2 (dy) vjet, afat i cili fillon të llogaritet nga data e 

dërgimit të 5 (pesë) përfaqësuesve të parë ushtarakë në Afganistan. Kohëzgjatja për çdo rotacion është 6 

(gjashtë) muaj, periudhë së cilës i shtohen edhe ditët e qëndrimit për ndërrimin me përfaqësuesit e 

radhës. 

4. Ministria e Mbrojtjes të përballojë për 5 (pesë) përfaqësuesit ushtarakë pjesëmarrës në këtë 

operacion shpenzimet për: 

a) shpërblimin për vështirësi shërbimi, në masën 12 000 (dymbëdhjetë mijë) lekë në ditë, përveç 

pagës mujore; 

b) sigurimin e jetës; 

c) mbështetje shëndetësore; 

ç) shërbim telefonik dhe internet; 

d) transport; 
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dh) trasportimin e individëve të shkëputur të misionit për në atdhe, në raste vdekjeje ose 

sëmundjeje; 

e) çdo shpenzim tjetër për mbarëvajtjen e kryerjes së operacionit. 

5. Ministria e Mbrojtjes të bëjë sigurimin e jetës nga aksidentet në grup të ushtarakëve të 

Forcave të Armatosura të Republikës së Shqipërisë, të cilët do të marrin pjesë në këtë mision. 

6. Efektet financiare, që rrjedhin nga zbatimi i këtij vendimi, të përballohen nga fondet e 

miratuara, për çdo vit, në buxhetin e Ministrisë së Mbrojtjes. 

7. Ngarkohet  Ministri  i  Mbrojtjes  për  zbatimin  e  këtij  vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 

 

KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 

 

 

VENDIM  

Nr. 36, datë 16.1.2013 

 

PËR CAKTIMIN E ANËTARËVE T Ë BORDIT DREJTUES TË  ZYRËS SË REGJISTRIMI T TË 

PASURIVE TË PALUAJTS HME  

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të pikës 3 të nenit 12 të ligjit nr. 33/2012 ƉOþq

regjistrhlhm d o`rtqhud sþ o`kt`isrgldƊ cgd sþ ohjþr 4 sþ jqdts HH të vendimit nr. 752, datë 2.11.2012 të 

Këshillit të Ministrave ƉOþq oþqb`jshlhm d oqnbdctqþr cgd jqhsdqdud oþq b`jshlhm d `mþs`qþud sþ anqchs

cqdistdr sþ Yxqþr rþ Qdfihrsqhlhs sþ O`rtqhud sþ O`kt`isrgld+ rh cgd l`rþr rþ rgoþqakhlhs sþ sxqdƊ+ ld

propozimin e Ministrit të Drejtësisë, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 

 

1. Bordi drejtues i Zyrës së Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme të kryesohet nga z. Oerd 

Bylykbashi, përfaqësues i Kryeministrit, dhe në përbërje të tij të ketë këta anëtarë: 

a) Z. Endri Mataj, përfaqësues i Kryeministrit; 

b) Z. Gazment Bardhi, përfaqësues i ministrit të Drejtësisë; 

c) Z. Agim Kasaj, përfaqësues i ministrit të Drejtësisë; 

ç) Z. Dorjan Teliti, përfaqësues i ministrit të Financave. 

2. Mandati i anëtarëve të bordit drejtues është 4-vjeçar, me të drejtë rizgjedhjeje të 

menjëhershme vetëm një herë. 

3. Bordi drejtues ushtron të gjitha përgjegjësitë sipas ligjit nr. 22.1/01 ƉOþq qdfihrsqhlhm d

o`rtqhud sþ o`kt`isrgldƊ+ udmchlhsnr. 752, datë 2.11.2012 të Këshillit të Ministrave dhe legjislacionit në 

fuqi. 

4. Bordi drejtues fillon veprimtarinë e tij jo më vonë se 15 ditë nga hyrja në fuqi e këtij vendimi. 

5. Pika 4 e kreut V të vendimit nr. 752, datë 2.11.2012 të Këshillit të Ministrave ƉOþq

përcaktimin e procedurës dhe kritereve për caktimin e anëtarëve të bordit Drejtues të Zyrës së 

Qdfihrsqhlhs sþ O`rtqhud sþ O`kt`isrgld+ rh cgd l`rþr rþ rgoþqakhlhs sþ sxqdƊ+ rgetphyngds- 

6. Ngarkohen Ministria e Drejtësisë, Zyra e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme dhe bordi 

drejtues për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 

 

KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 
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VENDI M 

Nr. 37, datë 16.1.2013 

 

PËR KALIMIN NË PËRGJ EGJËSI ADMINISTRIMI,  NGA MINISTRIA E BREN DSHME TE 

MINISTRIA E DREJTËSI SË, TË MJEDISEVE TË OBJEKTI T NR. 867/18, ME EMËRTIM 

ƉCDONNR. 4Ɗ+ SHQ@M×+ LD RHO×QFAQE TË PËRGJITHSHME  960 M², PËR SISTEMIM IN E 

ARKIVAVE TË GJYKATAV E, DHE PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 413, DATË 

11.7.2007 TË KËSHILL IT TË MINISTRAVE  ƉO×Q LHQ@SHLHM D KHRTËS SË INVENTARIT 

TË PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTET ËRORE, TË CILAT I KA LOJNË NË PËRGJEGJËSI 

ADMINISTRIMI MINISTR ISË SË BRENDSHME (DREJTORISË SË PËRGJITHSHME TË 

REZERVAVE TË SHTETIT (Ɗ+ S× MCQXRGT@Q 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të pikës 3 të nenit 8 dhe të neneve 10 e 12 të ligjit nr. 

8743, datë 22.2.2001 ƉOþq oqnm`s d o`kt`isrgld sþ rgsdshsƊ+ sþ mcqxrgt`q+ ld oqnonyhlhm dMinistrit të 

Drejtësisë, Këshilli i Ministrave  

 

VENDOSI:  

 

1. Kalimin në përgjegjësi administrimi, nga Ministria e Brendshme te Ministria e Drejtësisë, të 

objektit nr. 756.07+ ld dlþqshl ƉCdonnr. 4Ɗ+ ld rhoþqe`pd sþ oþqfihsgrgld 85/ 'mþmsþphmc d

gjashtëdhjetë) m², në zonën kadastrale 2529, sipas planvendosjes dhe planimetrive që i bashkëlidhen këtij 

vendimi, për ta përdorur për sistemimin e arkivave të gjykatave. 

2. Objekti i përcaktuar në pikën 1 të këtij vendimi, të hiqet nga lista e inventarit të pronave të 

Drejtorisë së Përgjithshme të Rezervave të Shtetit, miratuar me vendimin nr. 413, datë 11.7.2007 të 

Jþrghkkhs sþ Lhmhrsq`ud ƉOþq lhq`shlhm d khrsþr së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat i 

kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë së Brendshme (Drejtorisë së Përgjithshme të Rezervave të 

Rgsdshs(Ɗ+ sþ mcqxrgt`q- 

3. Ministrisë së Drejtësisë i ndalohet ta ndryshojë destinacionin e pronës së përcaktuar në pikën 

0+ sþ jþshi udmchlh+ s` sidsþqrniþ nrd sƇt`japë në përdorim të tretëve. 

4. Ngarkohen Ministri i Drejtësisë, Ministri i Brendshëm dhe Kryeregjistruesi i Pasurive të 

Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë për zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.  

 

KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 
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